



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2203.01/2018

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa PROPOSTA AJUSTADA DE PREÇOS para planilha abaixo especificada objeto do Pregão Presencial Nº 2203.01/2018, pelo valor global de **R\$ 25.112,24 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E DOZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)**, com prazo de entrega até 10 (dez) dias a partir recebimento da Ordem de Compra.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste Pregão Presencial Nº 2203.01/2018 e seus Anexos.

Mavi

Distribuidora

LOTE 12 - MAT. DE LIMP. E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO - ENSINO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
58	BANHEIRA COM SUPORTE , ESPECIFICAÇÃO: BANHEIRA COM SUPORTE DOBRÁVEL; POSSUI SABONETEIRA ADEQUADAMENTE POSICIONADA E MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, COM TANQUE ANATÔMICO, DE FÁCIL LIMPEZA, SEM REENTRÂNCIAS QUE POSSAM ACUMULAR SUJEIRA. MATERIAL: TUBOS DE FERRO, PLÁSTICOS DE ENGENHARIA, POLIPROPILENO E POLIETILENO, REBITES, PARAFUSOS E ARRUELAS. DESIGN: LEVE E PRÁTICA. SABONETEIRA: ADEQUADAMENTE POSICIONADA NO TANQUE. MANGUEIRA: PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA; CAPACIDADE APROX.: 25 LITROS. PESO SUPORTADO: ATÉ 30KG CONSIDERANDO-SE A CRIANÇA COM 10KG E O RESTANTE DE ÁGUA. PESO APROX. DO PRODUTO: 4,1KG. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 79 X 84 X 60CM. PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES DE GARANTIA LEGAL.	UND	16	CAJOVIL	198,30	CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	3.172,80	TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
59	LIXEIRA PARA FRALDAS DESCARTÁVEIS , ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 50L, -ALT.41CM; LARG.32CM; COMPR. 33-50L	UND	4	RISCHIOTO	104,00	CENTO E QUATRO REAIS	416,00	QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS
60	LIXEIRA PARA SALA , ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, COM PLÁSTICO RECICLADO, COM CESTO INTERNO PARA AUXILIAR A REMOÇÃO; CAPACIDADE 10 LITROS; DIÂMETRO: 260MM; FORMATO: REDONDO; TAMANHO: 310MM DE ALTURA; EMBALAGEM: FILTRO DE POLIETILENO; MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMPA: POLIPROPILENO; BALDE: POLIPROPILENO; PEDAL: POLIPROPILENO.	UND	8	MILPLASTIC	80,00	OITENTA REAIS	640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
CENTRO - 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

Mavi

Distribuidora

61	LIXEIRA P/DEPEND. INT.DA CRECHE(COZINHA E ÀREA SERV.E BERÇARIO P/FRAUDAS DESCART, ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÉGIDO, COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV; PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MAÇIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA; DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO À LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS; CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA; MEDIDA EXTERNA: 71,0X44,5X37,0; MEDIDA INTERNA: 60,0X39,0X24,0; CAPACIDADE: 50 LITROS.	UND	8	PLASUTIL	134,00	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS	1.072,00	UM MIL E SETENTA E DOIS REAIS
52	LIXEIRA SELETIVA, ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTOS DE LIXEIRA COLETA SELETIVA EM FIBRA DE VIDRO, CAP.50L. FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO; MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO QUE PERMITE UMA DURABILIDADE E QUALIDADE APURADAS NA FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS. PINTURA FINAL A PÓ ELETROSTÁTICA QUE GARANTE UMA PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E CORROSÃO. ANTI-CHAMAS, ANTI-FERRUGEM, ANTI-CORROSÃO.	UND	4	LAR PLASTICO	596,00	QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	2.384,00	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
62	SABONETEIRA, ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO; TIPO POLIPROPILENO; COR BRANCA COM PEÇA EM FORMA DE PENEIRA PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA; FÁCIL DE LIMPAR E COM MATERIAL DE QUALIDADE E RESISTENTE;TAMANHO:13 X 8 CM.	UND	16	CRISTAL	1,60	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	25,60	VINTE E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS
63	BALDE 8 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM "CAPACIDADE DE 8 LITROS", PARA LIMPEZA DOMÉSTICA: DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UND	14	LIBAP	4,00	QUATRO REAIS	56,00	CINQUENTA E SEIS REAIS



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE - CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
CENTRO - 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



64	BALDE 15 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM "CAPACIDADE DE 15 LITROS", PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UND	20	LIBAP	5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	112,00	CENTO E DOZE REAIS
65	BALDE 20 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM "CAPACIDADE DE 20 LITROS", PARA LIMPEZA DOMÉSTICA; DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME E COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UND	14	LIBAP	8,16	OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	114,24	CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
66	PANO DE CHÃO, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PANO MULTI USO PARA LIMPEZA EM GERAL, 100% ALGODÃO. MEDIDA: 40X70 100% ALGODÃO.	UND	30	ALKLIN	10,72	DEZ REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	321,60	TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL LOTE 12							8.314,24	OITO MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ENSINO INFANTIL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
160	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7MM, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, SIMILAR OU SUPERIOR A "COMPACTO"; COR: AZUL E PRETA.	UND	100	COMPACTOR	0,82	OITENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	82,00	OITENTA E DOIS REAIS
161	CANETA HIDROGRÁFICA, ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: CANETA HIDROGRÁFICA, CORPO ELÁSTICO; FORMATO CILÍNDRICO; ULTRA FINA; ESCRITA FINA COM CARGA; ESTOJO COM 12 CORES, SIMILAR OU SUPERIOR A "FABER CASTEL"	UND	200	COMPACTOR	7,39	SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	1.478,00	UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS



162	CARTOLINA , ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: DUPLA FACE; TAMANHO:500MM X 660MM - CORES DIVERSAS: BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELA.	UND	400	ABC	0,48	QUARENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	192,00	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
163	COLA BRANCA , ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO: MATERIAL: COMPOSIÇÃO EM PVA, LAVÁVEL. ATÓXICA, PARA USO EM PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, SIMILAR OU SUPERIOR A "TENAZ".	UND	100	KOALA	1,60	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	160,00	CENTO E SESENTA REAIS
164	FICHA PARA FICHÁRIO , ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE FICHA PAUTADA Nº4, TAMANHO: A4; FOLHAS: 96; SIMILAR OU SUPERIOR A "SÃO DOMINGOS".	UND	4	JANDAIA	5,76	CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	23,04	VINTE E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS
165	FICHARIO , ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO 7 GAVETAS MEDIDAS: H 1,335 X L 0,50 X P 0,71; QUE COMPORTE 120 FICHAS.	UND	2	RODI OFFICE	955,00	NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	1.910,00	UM MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS
166	FITA GOMADA , ESPECIFICAÇÃO: ADESIVA; OPACA; PAPEL CREPOM; COR: PALHA; I: 32MM; COMPRIMENTO: 50M, SIMILAR OU SUPERIOR A "3M"	UND	16	3M	26,91	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	430,56	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
167	LÁPIS DE COR , ESPECIFICAÇÃO: 48 CORES, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, SIMILAR OU SUPERIOR AO "FABER CASTEL"	UND	200	TRIS	38,97	TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	7.794,00	SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
168	PAPEL MADEIRA , ESPECIFICAÇÃO: FOLHAS TAMANHO 60MM X 96MM	UND	400	SÃO MIGUEL	0,54	CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	216,00	DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS
169	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO , ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE, FINA. 20MM. SIMILAR OU SUPERIOR A "YES".	UND	400	ACP	2,88	DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	1.152,00	UM MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS
170	PINCEL ATÔMICO , ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; CAIXA COM 12 UNIDADES; COR AZUL, SIMILAR OU SUPERIOR AO "PILOT".	UND	40	PILOT	3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	151,20	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
171	PINCEL ATOMICO , ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; CAIXA COM 12 UNIDADES; COR PRETO; SIMILAR OU SUPERIOR AO "PILOT"	UND	40	PILOT	3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	151,20	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

Mavi

Distribuidora

172	PINCEL ATOMICO , ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; CAIXA COM 12 UNIDADES; COR VERMELHA. SIMILAR OU SUPERIOR AO "PILOT"	UND	40	PILOT	3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	151,20	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO , ESPECIFICAÇÃO: PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; QUE APAGUE FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA.	UND	100	RADEX	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
174	TESOURA PEQUENA , ESPECIFICAÇÃO: AÇO FORJADO, INTEIRAMENTE NIQUELADO; LÂMINA POLIDA; CABO DE POLIPROPILENO COM FUROS REDONDOS E IGUAIS, RETO EM CONTINUIDADE; LÂMINA; PONTAS OVAIS; COMP. 175MM, SIMILAR OU SUPERIOR A "TRAMONTINA".	UND	120	CIS	3,69	TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	442,80	QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
175	PAPEL OFÍCIO , ESPECIFICAÇÃO: BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210 X 297MM; FOLHA A4; CADA CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA UM, SIMILAR OU SUPERIOR AO "CHAMEX".	UND	8	CHAMEX	248,00	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	1.984,00	UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL LOTE 15							16.798,00	DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
VALOR TOTAL GLOBAL							25.112,24	VINTE E CINCO MIL, CENTO E DOZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
CENTRO - 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - **CGF:** 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Representante Legal PP: ANTONIO CLAUDIO BATISTA NOBRE

CPF N.º 415.817.253-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias a partir da data de abertura das mesmas.

Limoeiro do Norte/Ce, 17 de Abril de 2018.

Atenciosamente,

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
ANTONIO CLAUDIO BATISTA NOBRE

Representante legal PP



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ N.º 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
CENTRO - 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CE